Diário Oficial REPÚBLICA FEDERATIVA DO
BRASIL

Imprensa Nacional BRASÍLIA - DF

Nº 172 – DOU de 06/09/16 – Seção 1 – p.55

MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE

PORTARIA Nº 476, DE 5 DE SETEMBRO DE 2016

Divulga a lista preliminar do processamento eletrônico da seleção de municípios, na segunda chamada da primeira fase,
pelos médicos formados em instituição de educação superior brasileira ou com diploma revalidado no Brasil, inscritos para
os Programas de Provisão de Médicos do Ministério da Saúde, nos termos Edital/SGTES/MS nº 14, de 21 de julho de
2016.

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE - SUBSTITUTA, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 55, do Anexo I do Decreto nº 8.065, de 7 de agosto de 2013, e considerando os termos da Portaria
Interministerial nº 2.087/MS/MEC, de 1º de setembro de 2011, no âmbito do Programa de Valorização do Profissional da
Atenção Básica (PROVAB) e da Portaria Interministerial nº 1.369/MS/MEC, de 8 de julho de 2013, no âmbito do Projeto
Mais Médicos para o Brasil, resolve:

Art. 1º Divulgar, conforme anexo a esta Portaria, a lista preliminar do processamento eletrônico da seleção de municípios,
na segunda chamada da primeira fase, pelos médicos formados em instituição de educação superior brasileira ou com
diploma revalidado no Brasil, inscritos para os Programas de Provisão de Médicos do Ministério da Saúde, nos termos do
subitem 10.1.1 do Edital/SGTES/MS nº 14, de 21 de julho de 2016.

Art. 2º O resultado que trata o artigo primeiro dessa Portaria poderá sofrer alterações após análise e decisão de recursos,
conforme definido no subitem 15.3 do Edital/SGTES/MS nº 14, de 21 de julho de 2016, nas datas previstas no cronograma
publicado no endereço eletrônico http//maismedicos.saude.gov.br.

Art. 3º Nos termos do subitem 10.1.3 do Edital/SGTES/MS nº 14, de 21 de julho de 2016, será publicado no Diário Oficial
da União e disponibilizado no endereço eletrônico http://maismedicos.saude.gov.br, o resultado final do processamento
eletrônico da seleção de municípios, após o julgamento dos recursos conforme item 15 do Edital/SGTES/MS nº 14, de 21
de julho de 2016.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CLÁUDIA BRANDÃO GONÇALVES SILVA

ANEXO
Lista preliminar do processamento eletrônico da seleção de municípios, na segunda chamada da primeira fase, pelos
médicos formados em instituição de educação superior brasileira ou com diploma revalidado no Brasil, inscritos para os
Programas de Provisão de Médicos do Ministério da Saúde, nos termos Edital/SGTES/MS nº 14, de 21 de julho de 2016.

CPF NOME UF MUNICÍPIO IBGE
08583XXXX-35 ADRIANO DE SOUZA COSTA CE P O T I R E TA M A 231123
39543XXXX-43 ALDO FELIPE PINTO SP CAMPINAS 350950

80176XXXX-34 ALESSANDRO DE ALBUQUERQUE
KAWATAKE MT VARZEA GRANDE 510840

02317XXXX-35 ALINE DE MENDONCA CAMPOS GO CAVA L C A N T E 520530
10526XXXX-09 ANA CLAUDIA GUIMARAES CARVALHO SE J A P O ATA 280340
01442XXXX-48 ANDRE ARTHUR QUARESMA DA COSTA PA ORIXIMINA 150530
07052XXXX-09 ANDRES MARCONCINI MEES SC LAURENTINO 420950
06715XXXX-74 ANDREZA MUNIK ARAUJO ALVES PE POMBOS 2 6 11 3 0
72091XXXX-53 ANGELA NIEVEZ MELO CADIMA PB PILOES 2 5 11 6 0
07311XXXX-74 ANNA CLAUDIA DA SILVA BISPO AL MARAGOGI 270450
06853XXXX-70 ANNA VANESSA TAVARES DE OLIVEIRA RN NATAL 240810

05875XXXX-69 ANTONIO DAL TOE NOVELLI SC BALNEARIO ARROIO DO
SILVA 420195

02365XXXX-64 ANTONIO DONIZETE MOMENTE FILHO GO GOUVELANDIA 520915

66880XXXX-34 ANTONIO JOSE SILVA MENESES FILHO PI PA R N A I B A 220770
03951XXXX-95 BARBARA DE ARAUJO LIMA DUTRA CE SOBRAL 231290
00506XXXX-08 CAMILA LOPES DO AMARAL CE SOBRAL 231290
99750XXXX-49 CARLOS EDUARDO DE ARAUJO PONTES MA MARACACUME 210632
01022XXXX-90 CARLOS MAESTRI CASTILHOS SC BIGUACU 420230

04632XXXX-81 CARLOS VALTER RODRIGUES DA SILVA
JUNIOR MA BURITICUPU 210232

02728XXXX-21 CAROLINE SILVA PIMENTA GO NOVA ROMA 521490
10468XXXX-88 CHALANDA GARCIA DE SOUZA RJ NOVA IGUACU 330350
97526XXXX-04 CLEITON DOS ANJOS OLIVEIRA PE SAO JOAQUIM DO MONTE 261330
05582XXXX-56 CRISTIANE DOGANI GARCIA PR KALORE 4 11 3 1 0
03408XXXX-05 CRISTIANE SOUZA SIMOES BA FEIRA DE SANTANA 291080

21709XXXX-40 CYNTHIA MARIA BERNARDES DE PAULA
PEREIRA SP CAMPINAS 350950

07864XXXX-11 DAIANA DUTRA DE PAULA MG BETIM 310670
00202XXXX-39 DENISE VIEIRA SANTOS GO CALDAS NOVAS 520450
03076XXXX-54 DISNEI FELIX BARBOSA MATOS BA CAMACARI 290570
13344XXXX-65 ELIS REGINA DE AZEVEDO MARAIA MS MIRANDA 500560

98884XXXX-10 EVELINE CONCEICAO SANTANA DE
MACEDO TO PONTE ALTA DO TOCANTINS 171790

01320XXXX-43 FABIANA SANTOS ROSA DE MOURA BA S A LVA D O R 292740
83547XXXX-97 FLAVIA DA COSTA MOURAO AM MANACAPURU 130250
94146XXXX-34 FRANCE CLARA CRUZ DE ALBUQUERQUE CE ITAPAJE 230630

97209XXXX-20 FRANCISCO DE ASSIS FRANCA DE
MEDEIROS MA ALTAMIRA DO MARANHAO 210040

08813XXXX-25 GABRIEL ANTONIO MATOS MG TIROS 316890
85916XXXX-72 GABRIEL MEDEIROS BRINGEL TO COLINAS DO TOCANTINS 170550
01076XXXX-89 GEILSON GONCALVES DE LIMA CE MARACANAU 230765
03540XXXX-05 GHABRIEL NEVES FERREIRA DE CARVALHO TO ARAGUAINA 170210
03964XXXX-02 GILBERTO BRUNO COSTA ARAUJO PI BOA HORA 220177
02334XXXX-40 GLAUCIO MEIRA FRANCA PA URUARA 150815
06279XXXX-02 GLAUCO RODRIGUES DE QUEIROZ PE BARREIROS 260140
02847XXXX-97 GUILHERME SALES GONCALVES GO FORMOSA 520800
01342XXXX-09 HENRIQUE CESAR COSTA SARAIVA BA CASA NOVA 290720
02639XXXX-67 HERIBERTO CABRAL DA SILVA RN MAXARANGUAPE 240750
10092XXXX-82 HISABELLA LORENA SIMOES PORTO PR G U A R AT U B A 410960
09020XXXX-12 HUGGO LUAN BARROS MEDEIROS PB PICUI 2 5 11 4 0
01317XXXX-45 HUSTENIO ABILIO APPELT FILHO GO PIRACANJUBA 521710
02294XXXX-06 IGOR RABUSKE ARAUJO RS JAGUARAO 4 3 11 0 0
00007XXXX-00 IRWING FRANCK DE ALMEIDA ALVES GO MONTE ALEGRE DE GOIAS 521350
09393XXXX-22 ISIS FARIA PRADO SP OSASCO 353440
04684XXXX-47 JAMILLE COUTINHO MARTINS SILVA BA RIO REAL 292700
61345XXXX-06 JANINE DA SILVA LIMA DELILO AC CRUZEIRO DO SUL 120020
00205XXXX-58 JOSE CARLOS ROSSONI JUNIOR RO ALTO ALEGRE DOS PARECIS 110037
13369XXXX-07 JUAN FELIX COSTA SP C U B ATA O 351350
06685XXXX-70 JULIA CRISTINA SOARES SC BLUMENAU 420240
04385XXXX-50 JULIANA ABREU RIO BA CAPELA DO ALTO ALEGRE 290685
01700XXXX-93 JULIANA SCHULTZ WATERLOO RS PORTO ALEGRE 431490
09177XXXX-35 JULIO PENHA BATISTA SP EMBU-GUACU 351510
06637XXXX-26 JUSSANI APARECIDA SPIES RS BARAO DE COTEGIPE 430170
22901XXXX-96 KARINA BEATRIZ SANTOS CARREIRA SP I N D A I AT U B A 352050
01549XXXX-28 KAYO VIEIRA TEODORAK PEGO SP FERRAZ DE VASCONCELOS 351570
08090XXXX-96 LAIANA DIAS RODRIGUES RJ N AT I V I D A D E 330310
00595XXXX-03 LARISSA NARA COSTA FREITAS PI SAO PEDRO DO PIAUI 221050
10031XXXX-02 LAURA RODRIGUES SEFAIR MG SANTOS DUMONT 316070
09989XXXX-81 LEONARDO ALVES FERREIRA ALMEIDA MG FORTUNA DE MINAS 312640
89065XXXX-72 LEONARDO CARREIRA GUERRA DA COSTA RS SAO BORJA 431800
05044XXXX-42 LEONARDO DE NOVAES ATAIDE BA GUAJERU 2 9 11 6 5
07397XXXX-10 LEONARDO JOSE BEZERRA BRILHANTE PB LAGOA DE DENTRO 250820
06077XXXX-77 LETICIA AMICI DA CUNHA SP MOGI MIRIM 353080
95787XXXX-91 LILLIAN MARQUES DE OLIVEIRA PA BAIAO 150120
08354XXXX-50 LOJOAMA GURGEL SERPA PB BAIA DA TRAICAO 250140
12132XXXX-41 LUANA RIBEIRO DE CASTRO RJ DUQUE DE CAXIAS 330170
95402XXXX-91 LUCIANO ANDRE GARGIONI PE PA U L I S TA 261070

61230XXXX-00 LUIZ GUSTAVO NUNES DE OLIVEIRA
BATISTA SC ANITA GARIBALDI 420100

08477XXXX-50 MADSON RODRIGO DE SOUZA PAULA BA BOM JESUS DA LAPA 290390
32476XXXX-78 MAGALI ROSA MARIN SP A LT I N O P O L I S 350100
06997XXXX-62 MAISA VIEIRA DA SILVA MALTA AL MONTEIROPOLIS 270540
03820XXXX-40 MANOEL AGUIAR CORDEIRO NETO MG MORADA NOVA DE MINAS 314350
12394XXXX-04 MARCEL MINARINI MILAGRES ES VIANA 320510
60662XXXX-87 MARIA ELIANA SILVA DE MELO PA S A N TA R E M 150680
02863XXXX-00 MARIANE BOEIRA RESTA RS A LV O R A D A 430060
97366XXXX-04 MARIANE LOPES SANTIAGO RO J I - PA R A N A 110012
07851XXXX-65 MARILIA DA CRUZ FAGUNDES PR ARAUCARIA 410180
02428XXXX-55 MARIO MARQUES DE ARAUJO NETO BA BURITIRAMA 290475
97152XXXX-00 MARISA CAETANO PESSOA MOREIRA CE F O RT I M 230445
06514XXXX-00 MARJORE NOVAES FARIA MG BOM SUCESSO 310800
04585XXXX-36 MARKUS VENÂNCIO RODRIGUES OLIVEIRA PI LUIS CORREIA 220570
05028XXXX-40 MATEUS OLIVEIRA DE SOUZA SC SAO CRISTOVAO DO SUL 421605
42632XXXX-20 MONICA REGINA REZENDE PAMPLONA GO TRINDADE 522140
88010XXXX-34 NALDO DANTAS FILHO MA P E R I TO R O 210845
09699XXXX-12 NATALIA RUBACK FERNANDES RJ NOVA IGUACU 330350
00898XXXX-13 NATASHIRA SOARES TORRES CE C R AT E U S 230410

03524XXXX-54 NORMA MARIA DE CASSIA LIMA SARMENTO
VELOSO MARTINS PI AGUA BRANCA 220020

95206XXXX-20 PATRICIA FERREIRA TAVARES PB SAO JOSE DA LAGOA
TAPADA 251420

07354XXXX-62 PAULINE DIAS SOARES MG I T U I U TA B A 313420
04485XXXX-54 PAULO ALVES DA CRUZ FILHO BA HELIOPOLIS 291185
36655XXXX-07 PEDRO HENRIQUE SOUZA E SILVA RJ ANGRA DOS REIS 330010
03721XXXX-00 PEDRO LUIZ MONTEIRO BELMONTE GO VALPARAISO DE GOIAS 522185
04527XXXX-26 PRICYLLA QUESADO DE CASTRO PE INGAZEIRA 260710
01051XXXX-00 PRISCILA BOSSARDI RS SANTA CRUZ DO SUL 431680
28283XXXX-28 PRISCILA FERNANDEZ SANTOS SP SAO PAULO 355030
08654XXXX-75 PRISCILLA OLIVIA DA COSTA SILVEIRA MG CORONEL XAVIER CHAVES 311970
11026XXXX-82 RAMIRO RAMOS RODRIGUES BA ITABUNA 291480
06807XXXX-77 RAPHAEL DANTAS LUZ PEIXOTO RN TA N G A R A 241400
00590XXXX-52 RAYANY BRITO WANDERLEY RR BOA VISTA 140010
05600XXXX-00 RENATA LEITE DA SILVA MENON PR F L O R E S TA 410790
01545XXXX-67 RICARDO GOUVEA GOULART GO PA L M E L O 521580
08307XXXX-59 RODRIGO SANTOS DE ARAUJO SE ARACAJU 280030
13650XXXX-93 SAMIRA RODRIGUES JORGE RJ ANGRA DOS REIS 330010
06953XXXX-14 SERGIO JOSE DE SOUZA MAIA FILHO PR SANTA HELENA 412350
12415XXXX-69 SILVYARA NORMILIA DE AZEREDO VEIGA ES VILA PAVAO 320515
00393XXXX-42 SUELEN PRADO CAMPANATI GO APARECIDA DE GOIANIA 520140
03325XXXX-90 SULEIMAN ROCHA MACHADO JUNIOR BA MARAGOGIPE 292060
08892XXXX-03 TALISIA GOMES DE PAIVA RJ BELFORD ROXO 330045
09362XXXX-90 THIAGO AUGUSTO FERRAZ LOPES PE IGARASSU 260680
12861XXXX-08 THIAGO JOSE MUNIZ MACHADO MAZZEO RJ PIRAI 330400
01424XXXX-08 TIAGO DA SILVA BOAVENTURA BA I TA N A G R A 291590
10876XXXX-82 TICIANA FERNANDES DE SOUSA MACEDO BA CONDE 290860
08730XXXX-70 VERONICA ANSELMO MACHADO MG BELO HORIZONTE 310620
37535XXXX-08 VINICIUS REZENDE BRANDAO SP MINEIROS DO TIETE 352980
01488XXXX-41 WELTON RODRIGUES FERREIRA MG SANTA VITORIA 315980
04966XXXX-52 WENDEL ROBSON DA SILVA FERREIRA RN PARANA 240860
79246XXXX-68 WOLFRAM WEBER DE SOUZA AMORIM CE NOVA RUSSAS 230930
04295XXXX-20 YASMIN FURTADO FARO PA TA I L A N D I A 150795